
Contacto

Correo Electrónico elecasva@jcyl.es

Dirección Postal

Paseo De Zorrilla 1
(47007) Valladolid España
ES418

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Lugar de ejecución ES418 Valladolid grs VALLADOLID

Valor estimado del contrato 1.670.776,8 EUR.
Importe 867.098,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 759.444 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 19/2021;SAT 2020010420
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-08-2020 a
las 10:26 horas.

celebración de un acuerdo marco con varios adjudicatarios para el suministro de bolsas colectoras de orina
con destino a centros sanitarios dependientes de la Gerencia Regional de Salud

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
33141615 - Bolsas para orina.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EhAosUZe%2Bjerz3GQd5r6SQ%3D%3D

Nº de Lotes: 13

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 13

Entidad Adjudicadora

Gerencia Regional de Salud de Castilla y León
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4o9h%2FaQNovoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EhAosUZe%2Bjerz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4o9h%2FaQNovoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

S DECONTRATACION

Dirección Postal

PASEO ZORRILLA 1
(47007) Valladolid España

apertura económica

Apertura sobre oferta económica
El día 21/09/2020 a las 09:30 horas
apertura de sobre de criterios evaluables mediante
fórmulas y documentación tecnica

Recepción de Ofertas

Gerencia Regional de Salud de Castilla y León

Dirección Postal

Paseo De Zorrilla 1
(47007) Valladolid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/09/2020 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Gerencia Regional de Salud de Castilla y León

Dirección Postal

Paseo De Zorrilla 1
(47007) Valladolid España

Contacto

Correo Electrónico mluisa.pellitero@jcyl.es

Proveedor de Pliegos

Gerencia Regional de Salud de Castilla y León

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/09/2020 a las 14:00

Dirección Postal

Paseo De Zorrilla 1
(47007) Valladolid España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/08/2020



Presupuesto base de licitación
Importe 63.016,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.288 EUR.

Clasificación CPV
33141615 - Bolsas para orina.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Presupuesto base de licitación
Importe 69.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.000 EUR.

Clasificación CPV
33141615 - Bolsas para orina.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Objeto del Contrato: celebración de un acuerdo marco con varios adjudicatarios para el suministro de bolsas
colectoras de orina con destino a centros sanitarios dependientes de la Gerencia Regional de Salud

Valor estimado del contrato 1.670.776,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 867.098,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 759.444 EUR.

Clasificación CPV
33141615 - Bolsas para orina.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
grs
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

PASEO ZORRILLA Nº 1
(47071) VALLADOLID España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: prorrogas máximo 2 años

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo ambiental - Reducción del impacto medioambiental en relación a vehículos utilizados para la
entrega de los productos que se suministren.

Lote 1: Bolsa colectora de orina de 2000 ml con válvula anti-retorno sin sistema de vaciado, no estéril.

Lote 2: Bolsa colectora de orina de 2000 ml con válvula anti-retorno y sistema de vaciado, no estéril.



Presupuesto base de licitación
Importe 57.420 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.200 EUR.

Clasificación CPV
33141615 - Bolsas para orina.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Presupuesto base de licitación
Importe 338.461,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 279.720 EUR.

Clasificación CPV
33141615 - Bolsas para orina.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Presupuesto base de licitación
Importe 51.966,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.242 EUR.

Clasificación CPV
33141615 - Bolsas para orina.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Presupuesto base de licitación
Importe 5.610 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.100 EUR.

Clasificación CPV
33141615 - Bolsas para orina.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Presupuesto base de licitación
Importe 56.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.000 EUR.

Clasificación CPV
33141615 - Bolsas para orina.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Presupuesto base de licitación
Importe 191.039,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 173.672 EUR.

Clasificación CPV
33141615 - Bolsas para orina.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Lote 3: Bolsa colectora de orina de 2000 ml con válvula anti-retorno y sistema de vaciado, estéril.

Lote 4: Bolsa colectora de orina de 4000 ml con válvula anti-retorno y sistema de vaciado, estéril.

Lote 5: Bolsa colectora de orina de 5000 ml con válvula anti-retorno y sistema de vaciado.

Lote 6: Bolsa colectora de orina adaptable a pierna con válvula anti-retorno y sistema de vaciado, no estéril.

Lote 7: Equipo diuresis horaria con bolsa con sistema de vaciado, estéril.

Lote 8: colector de orina masculino, no estéril.



Presupuesto base de licitación
Importe 10.345,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.550 EUR.

Clasificación CPV
33141615 - Bolsas para orina.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Presupuesto base de licitación
Importe 1.887,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.716 EUR.

Clasificación CPV
33141615 - Bolsas para orina.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Presupuesto base de licitación
Importe 1.029,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 936 EUR.

Clasificación CPV
33141615 - Bolsas para orina.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Presupuesto base de licitación
Importe 1.716 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.560 EUR.

Clasificación CPV
33141615 - Bolsas para orina.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Presupuesto base de licitación
Importe 19.206 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.460 EUR.

Clasificación CPV
33141615 - Bolsas para orina.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Lote 9: bolsa colectora de orina pediátrica cerrada con válvula anti-retorno, estéril.

Lote 10: Bolsa colectora de orina neonatal cerrada con válvula anti-retorno, estéril.

Lote 11: bolsa colectora de orina pediátrica abierta estéril niña.

Lote 12: bolsa colectora de orina pediátrica abierta estéril niño

Lote 13: bolsa colectora de orina de 1000 ml para cistouretrograma.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión



Capacidad de obrar - PRESENTAR EL DEUC ANEXADO EN ESTA PLACE. POSTERIORMENTE SE REQUERIRAN LAS
ESCRITURAS DE CAPACIDAD Y REPRESENTACIÓN A AQUELLOS LICITADORES QUE NO FIGUREN INSCRITOS EN
EL REGISTRO DE LICITADORS

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - DEBERA PRESENTAR EL DEUC ANEXADO EN ESTE PLATAFORMA. POSTERIORMENTE LAS EMPRESAS
PROPUESTAS COMO ADJUDICATARIAS PRESENTARAN LOS CERTIFICADOS PARA ACREDITAR LA SOLVENCIA
TÉCNICA REQUERIDAD

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - DEBERA PRESENTAR EL DEUC ANEXADO EN ESTA PLATAFORMA. POSTERIORMENTE LAS
EMPRESAS PROPUESTAS COMO ADJUDICATARIAS PRESENTARAN LAS CUENTAS DEPOSITADOS EN EL
REGISTRO MERCANTIL DE UNO DE LOS TRES ULTIMOS AÑOS

Preparación de oferta

Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9
Nº Lote: 10
Nº Lote: 11
Nº Lote: 12
Nº Lote: 13
Descripción documentación administrativa general

Preparación de oferta

Sobre 2
Tipo de Oferta Evaluable mediante fórmulas y juicios de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9
Nº Lote: 10
Nº Lote: 11
Nº Lote: 12
Nº Lote: 13
Evento de Apertura apertura económica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Dirección Postal

PASEO DE LA CATEDRAL Nº 1
(49001) ZAMORA España

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) ZAMORA España

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Caducidad en el momento de la entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

disponer de línea 900 de atención gratuita a los usuarios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

reduccion del plazo de entrega ordinario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: reduccion del plazo de entrega ordinarioExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

reducción del plazo de entrega urgente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: reducción del plazo de entrega urgenteExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

4 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tarcyl
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

tarcyl

Se aceptará factura electrónica



Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000005533538 |  2020-147129 | Mon, 10 Aug 2020 10:26:19:902 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168702119912417218163902811103671304774 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


